Gravitas et nitor orationis tue et verboꝝ proprietas: non etiā doctissimis Italioꝝ depudenda. Uerū his obmissis q̄ me hortaris ut post tot tamq; immensos exhausters labores quibus Venetijs septenniū fortuna me varie iactante vexatus sum: aliquid nostris vigilijs cūdam: omne meum consiliū velim teneas: me ad hanc diē diligēti opera et studio q̄ probatissimoz mathematicoz opera curasse ut formulis imprimenda emēdatissima traderem: quo studiosi barum rerum et purgatissimis fontibus doctrinam baurirēt: id existimo me non incassum laborasse: et nunc labore: ut Johannis de monte regio Breniarū in Almagestum Ptolemei meo ductu et auspicijs castigatissimū in lucem prodeat. Eūi annexet dum per quirim⁹ librum Johannis eiusdem de omnimodis triangulis opus in inspectione totius Sideralis scientie utilissimū. Que etiam nos publice profutrebimur: ut horum virorum quantū in me est bonos prouebaf: et astronomico negocio consulam⁹. Hec vbi peracta erunt non erubescemus cogitatis nostris libertatē donare: ut sub tua et reliquoꝝ amicorū tutela in lucem tuta prodeant. Interim Divi Alfonsi astronomi exactissimi tabulas: in facillimū ordinem nostra opera redactas accipies: ne quis amplius difficultate perterritus relict⁹ principe tabularū ad alios minoris veritatis se conserat. Quibus aliquas etiā tabulas addidimus: quo opus completius esset. Necnon canonies partim a me confectos: partim ex plurimis laudatis auctoriis excerptos adiunxim⁹. Erūt autē he tabule mei in te amoris et obseruatōe argumentū: donec nostris exclamationis laboribus erumnos aut paria aut potiora mittamus. Vale: et me ut soles anima. Anno Christi siderū conditoris, 1492. Prudie Laleñ, Nouebz. Venetijs.

Estas tablas Alfonsinas son del P.º del P.º Dr.  
Christoval Segundo Monge de T.S. Basilio Magno -

**A**bule  
Celesti  
tuum Gini

**T**abulaꝝ  
um Ado  
Alfonſi

**R**egis Romanorum et Castelle Illustrissimi.

Necnon stellarū fixarum longitudines ac latitudines ipsius tempore ad motus veritatē mira diligentia reducte: Ac in ipsis primo tabulas Alfonſi canones sive propositiones ordinatissime Incipiunt Felici Sidere.

Canon sive Propositio prima.

Tempus quodlibet: et eram quamlibet ex tabulis ad hoc factis extrahē. **C**Tempus igit qd, cunq sive Era quecūq facile extrahibit: si pri bularū erarū dispositiones dignoscens. Sunt itaq tabularū tempoz sive erarū quattuor: cōmunes. Quarum prima tabula tempoz sive erarū differet: seu differentiarū viuis regni ad aliud rē inscripta: in ordine primo numeroz amos romanos et dies: in secundo vō 4 3 2 1 iuxta usum harum tabularū illis equipollentia in tempore complectens: differētia ere cognite illius quā inscriptio edirecto versus dextrum exprimit: cōmodissime declarat Hocq culibet ex tabula ipfa erit manifestū. Reducendū annos aliquius ere ad 4 3 2 et 1. Quarū prima est ad reducendū annos solares bisextiles. Que in tres diuiditur particulares tabellas. Prima earū est de annis collectis. Secunda de annis expansis. Que qdē secunda iterū in tres subdividit particulas. Particula prima est de annis expansis: quoꝝ quartus est bisextilis. Secunda de annis expansis: quoꝝ tertius est bisextilis. Tertia est de annis expansis: quoꝝ secundus est bisextilis. Tertia ꝑo particularis tabella est de mensibus: et diuidit in tres partiales tabellas. Prima earum est de mensibus incipiētibꝫ a Januario. Secunda de mensibus incipiētibus ab Octobri. Tertia de mensibus incipientibus a Septembri. Et in qualibet istarū mensibus bis replicant: Quia superiori vñ pmo loco ponat mēses anni nō bisextilis. Scđo vñ inferiori mēses anni bisextilis. **S**cđa tabula cōmuniſ ad reducendū annos solares nō bisextiles: habetq particulares tabellas quatuor: videlicet tabellā annoz collectoroz: tabellā annoz expansoz: et tabellas duas diuersas mensū. **T**ertia tabula cōmuniſ est ad reducendū annos Arabū: qui sunt anni lunares. Que etiam habet tabellas quattro: videlicet duas annoz collectoroz. Tertiā annoz expansoz. Quartā mensū Arabum. **P**rioreca ultima tabula omnibus crīs